
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 6/2023 C.G - IFSC Garopaba, 18 de Setembro de 2023.

Dispõe sobre a homologação dos resultados do

processo de escolha dos membros do Colegiado do

Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para

Internet do Câmpus Garopaba.

 

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando as deliberações da 85ª Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus

Garopaba, ocorrida em 15/09/2023;

Considerando o Edital para a escolha dos membros do Colegiado do Curso Superior de

Tecnologia em Sistemas para Internet;

Considerando o Resultado Final do processo de escolha dos membros para o Colegiado do Curso

Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet, divulgado pela Comissão Eleitoral;

 

     RESOLVE:

     Art. 1º Homologar os resultados do processo de escolha dos membros do Colegiado do Curso

Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet do Câmpus Garopaba, conforme anexo desta

Resolução.

Art. 2º  Revogar a Resolução ad referendum  n° 05/2023 do Colegiado do IFSC Câmpus

Garopaba.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação.



 

                  Publique-se e

                  Cumpra-se.

__________________________________
MICHELINE SARTORI

Presidente do Colegiado do Câmpus Garopaba
Portaria da Direção Geral do Câmpus Nº 34, de 04 de maio de 2020.

Diretora do Câmpus Garopaba
Portaria do Reitor N° 2347, de 19 de agosto de 2021.

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

SIGA - 18/09/2023 10:58:53

MICHELINE SARTORI:01810003938
Assinado de forma digital por MICHELINE 
SARTORI:01810003938 
Dados: 2023.09.18 11:59:43 -03'00'



 PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR 
 DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 

 Resultado  Final  do  processo  de  escolha  dos  membros  para  o  Colegiado  do  Curso 
 Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet. 

 REPRESENTAÇÃO  SERVIDOR / ESTUDANTE 

 Representantes docentes -  Administração/Matemática 

 Titular  Sibeli Paulon Ferronato 

 Suplente  Fabiana Besen Santos 

 Representantes docentes - Humanas 

 Titular  José Rodrigo Barth Adams 

 Suplente  João Eduardo Navachi da Silveira 

 Representantes docentes - Linguagens 

 Titular  Maria Rosa da Silva Costa 

 Suplente  Félix Lozano Medina 

 Representantes docentes - Informática 

 Titular  Luiz Antonio Schalata Pacheco 

 Titular  Antonio Miguel Faustini Zarth 

 Titular  Edjandir Corrêa Costa 

 Representantes TAE 

 Titular  Mauro Lorençatto 

 Suplente  Priscilla de Oliveira 

 Representantes discentes 

 Titular  Bernardo Strauch Perrot 

 Suplente  Matheus Rogério Trindade Ferreira 

 Também  integrará  o  Colegiado  do  Curso  de  Sistemas  para  Internet,  na  condição  de 
 presidente,  conforme  a  Deliberação  CEPE/IFSC  nº  004,  de  05  de  abril  de  2010,  a 
 Coordenadora do Curso,  Professora  Thaiana Pereira dos Anjos Reis  . 

 Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Garopaba 
 Rua: Maria Aparecida Barbosa, 153  |  Campo D’Una  |   Garopaba /SC  |  CEP: 88.495-000 

 Fone: (48) 3254-7372   |   www.ifsc.edu.br/garopaba  |  CNPJ 11.402.887/0021-04 


